
41,538

32,038

42,551

44,466

57,590

38,905

37,097

41,245

43,478

34,260

51,957

54,833

40,392

46,830

35,864

44,407

37,613

44,254

35,481

32,932

45,076

34,289

42,897

46,207

58,928

40,250

40,049

49,748

50,887

33,014

62,819

60,041

49,719

62,692

34,162

49,876

53,431

38,467

37,534

36,983

43,622

34,406

38,674

49,025

51,686

39,834

41,897

41,718

49,664

35,454

54,771

56,587

43,488

48,092

38,941

         －

38,503

39,695

39,562

39,782

45,960

30,980

         －

33,874

         －

43,085

32,906

33,804

33,901

32,897

46,209

56,039

66,374

59,322

33,025

46,405

38,103

45,746

41,093

45,061

45,606

38,768

         －

39,535

         －

46,395

51,918

39,204

62,752

38,061

45,788

64,246

52,209

52,712

44,963

43,776

39,997

51,191

41,661

43,390

30,123

30,123

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,934

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,590

28,943

28,590

         －

28,590

31,555

32,199

32,563

32,166

32,529

31,674

31,535

31,313

31,868

31,148

30,376

30,648

30,678

31,203

31,055

         －

30,370

31,826

31,062

31,638

31,855

31,855

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

41,757

28,590

         －

33,216

         －

         －

         －

58,555

56,364

35,633

65,995

34,253

45,111

45,734

57,899

52,351

35,381

42,292

42,449

39,595

28,590

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,590

34,331

33,248

30,492

32,605

32,508

37,576

32,079

33,064

50,651

31,491

31,840

33,718

36,490

36,490

32,866

34,563

30,572

36,864

32,342

33,330

總 平 均

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年10月

10718-90-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國114年12月12日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險平均投保薪資—按類別及行業分

單位：元

類    別
總平均

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
災保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員
資料來源：

填表說明：

編製


