

公開類
月報

每月終了後45日內編報

編製機關	勞工保險局
表號	10718-90-01

勞工職業災害保險平均投保薪資—按類別及行業分

中華民國114年10月

單位：元

類別 行業別	總平均	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 災保者 (註)
總平均	41,538	45,076	43,622	45,960	45,606	30,123	28,934	31,555	31,855	41,757	28,590	34,331
農、林、漁、牧業	32,038	34,289	34,406	30,980	38,768	30,123	—	32,199	31,855	28,590	—	33,248
礦業及土石採取業	42,551	42,897	38,674	—	—	—	—	32,563	—	—	—	30,492
製造業	44,466	46,207	49,025	33,874	39,535	—	—	32,166	—	33,216	—	32,605
電力及燃氣供應業	57,590	58,928	51,686	—	—	—	—	32,529	—	—	—	32,508
用水供應及污染整治業	38,905	40,250	39,834	43,085	46,395	—	—	31,674	—	—	—	37,576
營建工程業	37,097	40,049	41,897	32,906	51,918	—	—	31,535	—	—	—	32,079
批發及零售業	41,245	49,748	41,718	33,804	39,204	—	—	31,313	—	58,555	—	33,064
運輸及倉儲業	43,478	50,887	49,664	33,901	62,752	—	—	31,868	—	56,364	—	50,651
住宿及餐飲業	34,260	33,014	35,454	32,897	38,061	—	—	31,148	—	35,633	—	31,491
出版影音及資訊通訊業	51,957	62,819	54,771	46,209	45,788	—	—	30,376	—	65,995	—	31,840
金融及保險業	54,833	60,041	56,587	56,039	64,246	—	—	30,648	—	34,253	—	33,718
不動產業	40,392	49,719	43,488	66,374	52,209	—	—	30,678	—	45,111	—	36,490
專業、科學及技術服務業	46,830	62,692	48,092	59,322	52,712	—	—	31,203	—	45,734	—	36,490
支援服務業	35,864	34,162	38,941	33,025	44,963	—	—	31,055	—	57,899	—	32,866
公共行政及國防；強制性 社會安全	44,407	49,876	—	46,405	43,776	—	28,590	—	—	52,351	—	34,563
教育業	37,613	53,431	38,503	38,103	39,997	—	28,943	30,370	—	35,381	—	30,572
醫療保健及社會工作服務業	44,254	38,467	39,695	45,746	51,191	—	28,590	31,826	—	42,292	—	36,864
藝術、娛樂及休閒服務業	35,481	37,534	39,562	41,093	41,661	—	—	31,062	—	42,449	—	32,342
其他服務業	32,932	36,983	39,782	45,061	43,390	—	28,590	31,638	—	39,595	28,590	33,330

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

中華民國114年12月12日編製